

Cel: szybsze i gospodarniejsze pomnażanie dorobku

JAK JUŻ INFORMOWALIŚMY, wczorajsze Plenum KM PZPR w Szczecinie obradowało nad zadaniami miejskiej organizacji partyjnej w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych, nakreślonymi w referacie Egzekutywy KM. W dyskusji wysunęło wiele wniosków z doświadczeń realizacji Programu Wyborczego z 1965 r., wskazywano na rezerwy, których wykorzystanie umożliwi zwiększenie produkcji i poprawę efektów gospodarowania.

B. Augustjański — dyrektor II Oddziału NBP, postuluje usprawnienie działalności inwestycyjnej przez przyspieszenie prac przygotowawczych oraz terminowe oddawanie do użytku nowych obiektów przemysłowych. Pozostawia jeszcze wiele do życzenia — podkreślił mówca — pełne spożytkowywanie nowych czy zmodernizowanych urządzeń. Zakłady pracy muszą zabiegać także o wprowadzanie do produkcji zaplanowanych wyrobów nowoczesnych — w pełnym asortymencie. Drugą stroną produkcyjnego medalu są koszty wytwarzania. Do myślenia kategoriami ekonomicznymi należy zatem wdrażać akty społeczno-polityczne, całą załogę.

JEST TO również niezbędny warunek pogłębiania odpowiedzialności kierowników i każdego pracownika za powierzony mu zadania. M. in. Natalia Kulberda — Zieliska, pracownica handlu, podejmując temat — odpowiedzialność, wskazała na obowiązki podziałowych organizacji partyjnych, rozliczenia wszystkich członków partii z poruczonych zadań, oceny ich postaw. Tolerancja wobec niedociągnięć jest przychylna rażącej nieraz trudności w zaopatrzeniu, gospodarce komunalnej czy usługach, które nam wszystkim tak doskwierają na co dzień. Oczywiście, nie zawsze starcza sił i środków na zaspokolenie stale rosnących potrzeb społeczeństwa. W tych wypadkach niedoźniwa jest pomoc obywateli. K. Sawicka i T. Straszewski — przewodniczący Szereżydium PRN Pogodno i Śródmieście — mówili o rezultatach współdziałania rad z mieszkańcami, którzy w czynnie społeczny wykonują wiele prac. Ta stała postębiająca się więź ułatwia radom kontrolę nad działalnością aparatu wykonawczego. Komitety blokowe i rejonowe czuwają także, by środki finansowe zużytko wywane były na pokrycie potrzeb najpilniejszych, by ich rozdział był społecznie uzasadniony.

WEŁASNIE praca aparatu wykonawczego opiera się w znacznej mierze na opinie wyborców o radach. H. Zukowski — przewodniczący Szereżydium MRN

RADZIECKIE WOJSKA ochrony pogranicza w rejonie wyspy Darmskijskiej pozostają w ciągłym pogotowiu w związku z zbrojnymi prowokacjami chińskimi w tym rejonie.

NA ZDJĘCIU: helikopter i samochód pancerny na posterunku. (CAF - TASS)



Dziś w numerze: 133 bohaterskie dni „Kurier z Wami” „Macaroni western” Uśmiechy tygrysa

PIATEK, 21 SOBOTA, 22
MARCA 1969 R.
Wyd. A B

26-IV-1945
MIECZCZYNIA I KRAJOWY STADNINSTRZ ROD

Kurier

Szczeciński

Nr 68 (7638) Rok założenia 1945 Cena 50 zł

Takie same wybiegi stosował Hitler...

Powrót do broni NRF omija zakazy zbrojeniowe

LONDYN PAP. W artykule pt. „Return to Arms” (powrót do broni) zamieszczonym w czwartek na łamach „Daily Express” czytamy m.in. że brytyjskie MSZ zasięga informacji w Bonn na temat zamowienia na dwa duże okręty podwodne, złożonego przez Argentynę w jednej ze stoczni niemieckich.

... w Stanch Zjednoczonych w nie które ujęci do samolotów Luftwaffe. Jednakże obecnie już wielu niemieckich przemysłowców chce pełnej niezależności...

Niemcy zachodnie gotowe są do produkcji na dużą skalę dwóch spośród trzech rodzajów broni — okrętów podwodnych i samolotów — na których operowała się ich dawna potęga. Trzeci typ broni — czołgi — jest już teraz produkowany. Za swoim 30-tonowym „Leopardem” Niemcy zachodnie pobliży W. Brytanii, uzyskując zamówienia z Belgii i Holandii, gdzie sprzedano 740 tych czołgów. Są one wraz ze Stanch Zjednoczonymi zaangażowane w produkcję najnowocześniejszego czołgu, przemianowanego do czasu w warunkach wojny jądrowej — czołgu „M-70”.

Uroczystości w Budapeszcie

50 rocznica proklamowania Węgierskiej Republiki Rad

BUDAPEST PAP. W czwartek, 30 dni w przededniu 50 rocznicy proklamowania Węgierskiej Republiki Rad, odbyło się w Budapeszcie uroczyste posiedzenie parlamentu. Obecne były delegacje partynio-rządowe krajów socjalistycznych, które przybyły na uroczystości, a wśród nich delegacja polska z zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezesa Rady Ministrów PRL — Piotrem Jaroszewiczem.

RZĄD brytyjski ma obiekcje, gdyż budowa tych okrętów jest sprzeczna z zasadami Układu Brukselskiego, który zabrania Niemcom budowy okrętów podwodnych, przekraczających limit 1000 ton oraz ogranicza ich liczbę do sześciu.

Dziennik wskazuje, że aby obejść ten zakaz, okręty podwodne będą budowane w Kilonii i przetransportowane w częściach do Argentyny. Jest to taki sam wybieg — pisze „Daily Express” — jaki stosowali Niemcy, aby obejść ograniczenia Traktatu Wersalskiego, dotyczącego okrętów podwodnych w okresie władzy Hitlera.

WOJSKOWY przyniósł lotniczy NRF jest jeszcze bardziej przemyślane, niż poprzednie. Traktat Brukselski wyraźnie zabrania Niemcom produkowania wykończonych myśliwców i bombowców. Zakaz ten pominięty jest od lat poprzez zapozatywanie

Amerykańskie plany badań Księżycza

NOWY JORK. Amerykańskie plany badań księżycowych, zawierające przez nową administrację Nixona, przewidują w przypadku powodzenia wyprawy „Apollo-11” po wstąpieniu lądowania na Księżycu podjąć misję statków „Apollo-12” i „Apollo-13”, które miały nastąpić w końcu br. Już obecnie niektórzy eksperci amerykanów uważają jednak, iż te trzy wyprawy nie wystarczą dla realizacji programu badań naukowych i żądają dalszych lotów załogowych na Księżyc w 1970 r. Ze względu na ogromne koszty — takich wypraw, wydaje się bardzo prawdopodobne umieszczenie na Księżycu automatów, dokonujących pomiarów i badań bez udziału człowieka. Kabiny „Apollo” wykorzystane na statkach zostaną w 1970 r. programie zastosować „Apollo” — który przewiduje umieszczenie w 1971 r. kilku tych pojazdów na orbicie okołoziemskiej. Na pokładzie statków naukowych będą dokonywane również badań naukowych, a także eksperymentów o znaczeniu przemysłowym, które muszą być przeprowadzone w warunkach nieważkości i braku atmosfery.

Jeszcze jedna organizacja faszystowska powstała w NRF

BONN PAP. Agencja ADN donosi, że w dniach od 21 do 23 lutego br. na posiedzeniu w Berlinie zachodnim powstała nowa organizacja nazistowska Niemiec zachodnich i Berlina zachodniego pod nazwą „Związek Niemców Narodowych Sojuszistów — BDNSS”. Związek ten uważa swym celem „symbol ruchu” i mówią „duch naszego Führera Adolfa Hitlera”. Siedziba BDNSS jest w Hamburgu.

Zony przeciwko telewizji

LONDYN. W Wielkiej Brytanii ko biły rozwinięły ostatnio energiczną kampanię przeciwko telewizji. Listy rowerki czytanych żon zaplinali są spłaty pism kobiecych, w których przeklinają one dzień poświęcony się w ich mieszkańcach telewizorów. Ameryki dąży do wniosku, iż telewizor stał się ich poważnym konkurentem, gdyż przez cały dzień słyszą od mężów nie więcej niż trzy słowa: „Hallo, my darling”, po czym pan domu usadawia się wygodnie naprzeciw ekranu telewizora i pozostaje „przygodzony” do fotela przez cały wieczór. Jedną z korespondentek, nielaska Mrs Smith stara się, że przez 14 lat, to jest od czasu kupna telewizora, całkowicie zapominała głosu męża, co doprowadziło ją w końcu do stanu bezradności. Wynikiem rozbitego przez nią telewizora: Podobno to postukowało, gdyż mąż odzywał się cichej m. „Jak się masz, kochanie”, lub „Przynies mi coś do picia”...



GŁOWA DO GÓRY! Przecież dziś pierwszy dzień wiosny...

Dwaj mordercy szczecińskiej ekspedientki skazani na kary śmierci

Dożywotnie więzienie dla pomocnika

SAD Wojewódzki w Szczecinie ogłosił wczoraj wyrok w procesie karnym trzech osobników, oskarżonych o zamordowanie w celach rabunkowych 9 marca 1966 r. ekspedientki sklepu PSS przy ul. Mazurskiej, Barbary Fili. Są i uznali oskarżonych za winnych zarzucanej im zbrodni i skazał: Adama Drejsika i Ryszarda Pawłowca — na kary śmierci, zaś Henryka Rafałowskiego — na karę dożywotniego więzienia i 5 lat, 3 miesięcy. W stosunku do wszystkich skazanych Sad orzekł utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze.

(Dokończenie na str. 2)

5 09

